

Classificados

8 - O Paraná Terça-feira, 6 de janeiro de 2026

Edição 14.765



Apartamentos

IMOB. PARANHOS

Apto. RES. CASCAVEL, Rua Francisco Bartnik, térreo, 03 quartos e d+dependências, reformado com cozinha planejada, interfone, cerca elétrica, garagem coberta, R\$ 250.000,00, poderá ficar locado.
45-99155-6699 Creci J07222 CI-215659.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Apto. NORTH CITY, Florais, 02 quartos, demais dependências, garagem, aprox. 50m². Prédio 04 andares, área de lazer com piscina, salão de festas, praça de jogos, quadras, playground. Entrega 2028, unidades a partir de R\$ 235.000,00. Encaminhamos financiamento Caixa Econômica, subsídio Cohapar, Minha Casa Minha Vida. Imobiliária líder Cascavel. CRECI J-08815. Fone: (45) 99959-9979. CI-215696.

VENDE-SE

Apartamento. Novo Recanto Canadá; suíte + 1 quarto e demais dependências, sacada com churrasq., 1 ou 2 vagas de garagem. Prédio com 12 andares, mais de 2.000m² de área de lazer com piscina, academia, 2 salões, brinquedoteca, sala de jogos, espaço pet, espaço bike quiosques, vestiário, depósito, poço artesiano, aquecimento a gás. Entrega em 2026. Preço R\$ 390.000,00. Financiamento Caixa. Fone: (45) 99959-9979. CI-215697.

VENDE-SE TERRENO

No Jd. Tropical, 338m², na Rua Valdemar Bonn. Preço de oportunidade R\$ 480.000,00. Fone: (45) 99959-9979. CI-215698.

W. SERAFIM VENDE

Apart. no Centro, 11º andar com elevador, 3 quartos sendo 2 suítes, mais dependências, churrasqueira na sacada com total de 350m², área total sendo 177m², área privativa por apenas R\$ 1.550.000,00. Informações F:(45)9 9922-7904. Willian Serafim. CRECI19806f CI-215665.

W. SERAFIM VENDE

Vende apart. Universitário, 6º andar com elevador, 2 quartos mais dependências churrasqueira na sacada com total de 61m² área total sendo 50m² área privativa por apenas R\$ 250.000,00 maiores informações. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-215666.

Casas

VENDE-SE

Apartamento pronto para morar: (Contrato facilitado). Condomínio com piscina. Oportunidade no Forest Fit – Florais. Entrada de R\$ 77 mil + saldo financiado (R\$ 96.748,22), sendo parcelas médias de R\$ 560,00 (valores diminuem). Avaliado em R\$ 245mil. Cond. R\$350. Condomínio completíssimo: piscina, quadra, quiosques, salão de festas, horta, playground, bicicletário, espaço pet, portaria e 1 vaga exclusiva. Localização próxima de: IFPR, escolas, mercados e posto de saúde. Fone: (45) 99959-9979. CI-215700.

VENDE-SE

Aparatamento, Residencial, na Quinta do Sol, Bloco A8, Apto. 42, 4ª andar, 03 quartos, 53m². Somente venda. R\$ 270. 000,00. Fone: (45) 99959-9979. CI-215699.

W. SERAFIM VENDE

Vende casa no Pioneiros Catarinense com 135m² de construção e terreno com 360m² por apenas R\$ 650.000,00. F:(45) 99922-7904 Willian Serafim creci 19806f CI-215667.

W. SERAFIM VENDE

Vende casa no Jardim União com 1 suíte 2 quartos mais dependências, com sobra de terreno por apenas R\$ 330.000,00 F: (45) 99922-7904 Willian Serafim Creci 19806f. CI-215668.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Maria Luíza próximo a av. Carlos Gomes terreno contendo 420m² sendo 15m de frente com área construída de 400m² por apenas R\$ 1.400.000,00 maiores informações F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-215669.

W. SERAFIM VENDE

Sobrado no Alto Alegre, medindo 100m², sendo de 3 quartos, 2 vagas para carros, ideal para moradia ou escritório, por apenas, R\$ 550.000,00. Contato (45) 9 9922-7904. Willian Serafim. Creci 19806f CI-215663.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Tropical com aprox. 150m² de área construída, sendo 98m² averbado, suíte, 2 quartos, vaga para 2 carros, alguns móveis planejados, ambientes climatizados, ótima localização, rua sem saída, por apenas R\$ 620.000,00. Agende sua visita, F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-215670.

W. SERAFIN VENDE

Casa no Verona próximo ao universitário, com 1 suíte, 2 quartos, edícula e lavanderia no fundo, o lote corredor de passagem ao lado da casa como acesso. A casa fica na região do Universitário, Padovani, Verona, disponível por apenas R\$ 450.000,00. Contato (45) 9 9922-7 904. Willian Serafim. Creci 19806f CI-215661.

Ponto Comercial

W. SERAFIM VENDE

Vende imóvel (industrial, comercial) frente BR 277 com aprox. 15m de testada para a mesma, área total de aprox. 1.050m² contendo um barracão de aprox. 270m², ótima localização por apenas R\$ 1.200.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-215664.

Terrenos

IMOB. PARANHOS

Vende lote com 360m² no Brasmadeira, Rua Rio Bonito. R\$ 360.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215654.

IMOB. PARANHOS

Vende lote com 455m² (13x35) no Cancelli, Rua Alcir da Motta, murado (preservação permanente). R\$ 300.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215655.

IMOB. PARANHOS

Vende Lote com 1050m² (25x42) na região Central, Rua Vitória, 770. R\$ 2.550.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215657.

IMOB. PARANHOS

Vende Área com 4.633m² no 14 de Novembro, frente para a Rua Souza Naves Sul, a 300m da Petrocon, ao lado da Metalúrgica Turmina, R\$ 2.200.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215658.

IMOB. PARANHOS

Vende lote com 962m² (17,50x55) no Country, Rua Rio Grande do Norte, entre as Ruas 13 de Maio e Tiradentes. R\$ 2.000.000,00. Aceita carros e parcelamento. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215656.

W. SERAFIM VENDE

Área industrial ou comercial de 21.000m² por apenas R\$ 180,00 m². Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. CRECI 19806f CI-215671.

W. SERAFIM VENDE

Terreno no Alto Alegre, medindo 13x40 totalizando 520m² acima do nível da rua por apenas R\$ 650.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim Creci 19806F CI-215672.

W. SERAFIM VENDE

Imóvel comercial na região do Ato Alegre, terreno com área de 360m² e área construída de 300m² por apenas R\$ 1.300.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. Creci 19806F; CI-215673.

W. SERAFIM VENDE

Terreno no condomínio Paysage Felicidade, medindo 10x20 totalizando 200m², por apenas R\$ 340.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. Creci 19806F; CI-215674.

W. SERAFIM VENDE

Vende terreno no Bairro Siena medindo 10x20 plano com frente sol nascente por apenas R\$ 235.000,00 Para maiores informações F:(45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-215675.

W. SERAFIM VENDE

Vende fazenda de 330 alq. prox. Cascavel com 70 alq. mec. com estrutura para pecuária pronta, sendo piquetes, barracões, reservatórios de água, casas por apenas 1.200 sacas de soja por alq. F: (45) 99922-7904 Creci 19806f CI-215676.

W. SERAFIM VENDE

Vende terreno com 200m² em condomínio fechado, localizado em Cascavel-PR, acesso pelo prolongamento da avenida Barão do Rio Branco, próximo ao Ceasa, sendo uma das regiões que mais cresce, o condomínio conta com portaria, salão de festas, estacionamento para visitantes, cerca elétrica, liberado para construção, com várias casas já em andamento, ótima opção para investimento ou para construção de seu lar, com uma linda vista da cidade, por apenas R\$ 220.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim. CRECI 19806f. CI-215677.

Área Rural

W. SERAFIM VENDE

Vende chácara de 2 alq. sendo área de pastagem excelente para sua futura Casa de Campo por apenas R\$ 700.000,00, aceita troca até 60% do valor. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-215678.

W. SERAFIM VENDE

Vende chácara de 20.000m² prox. Carlos Gomes, sentido Rio da Paz, sem benfeitorias, com rio no fundo, sendo uma área plana mecanizada e com uma reserva de mata nativa por apenas R\$ 950.000,00. F: (45) 99922-7904. Willian Serafim CRECI 19806f CI-215679.

W. SERAFIM VENDE

Fazenda de aproximadamente 65alq. Localizada a menos de 60 km do Centro de Cascavel para pastagem por apenas 100.000,00 o alq. Contato.(45) 9 9922-7904. Willian Serafim. Creci 19806f CI-215682.

W. SERAFIM VENDE

Vende fazenda de 50 alq. com aprox. 10 alq. mec. em Santa Tereza, bem localizada, por apenas 45.000 sc de soja, podendo ser negociado, entrada mais 3 anos. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-215680.

Diversos

ANUNCIO DE LINHA

Referente 05 anúncios diário de linha. Valor mensal R\$200. Não precisa de nota fiscal. Pagamento todo o dia 10, PAGA PIX. Faz alteração no mês. Renovação dia 30. Sempre duplicar anúncio para gerar nova CI. CI-215695.

O Paraná
Pensando em vender seu imóvel?

ANUNCIE NOS CLASSIFICADOS DO JORNAL O PARANÁ E AUMENTE SUAS CHANCES DE FAZER UM BOM NEGÓCIO.

O Paraná
Juntos contra a
DENGUE

Não deixe água parada!

Use repelente!

Se sentir sintomas procure um médico!

Faça sua parte!

PRECISANDO DE JORNAIS?

Para ajudar na mudança

Para evitar a bagunça na pintura

Para o seu animal de estimação... você entendeu

Pra embalar aqueles itens que você quer cuidar

Entre em contato
(45)44485-0512

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4374 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
O Município de Cascavel (PR) não possui a anuidade das inscrições, desde que o contribuinte não tenha sido informado previamente em conformidade com a Lei nº 13.127/2015.	06 de janeiro de 2026 - Página 1 de 19

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-PRLei nº 5.571, de 23 de julho de 2010
Secretaria Municipal de Comunicação Social**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 757/2025 Pregão Eletrônico Nº 055/2025 CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.208.867/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silvério de Oliveira, sito à Rua Paraná, nº 5.000, Bairro Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva. CONTRATADA: HORTBRAS ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 55.889.500/0001-18,Av. Mandacaru,nº978, Sala B, Jd. Canadá, Maringá/PR, representada por Luiz Augusto Cavalheri OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios, fórmulas e dietas especiais em atendimento aos diversos Órgãos da Administração Pública Municipal. Conforme descrito abaixo:						
Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
43	ALHO CHINESO NÚMERO 5 - ENTREGUE EM EMBALAGEM RESISTENTE COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO BETERRAÇA CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA E SEM RACHADURAS E COR CONCENTRADA, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM DANOS FÍSICOS ORIUANDOS DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, PESO MÉDIO: 500 GRAMAS A UNIDADE.	ceasa	KG	3630	R\$62.762,70	
50	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E COM BRILHO PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÁS, ÍNTEGRA, E BEM DESENVOLVIDA,ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA,INSETOS, PARASITAS E/OU LARVAS.	ceasa	KG	25629	R\$2,14	R\$55.488,06
58	PONÇA DE 1ª QUALIDADE,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES COM CASCA ÍNTEGRA E DE COR ALARANJADA, ACONDIONADA EM CAIXAS RESISTENTES DE 20 KG.	ceasa	KG	47513	R\$3,10	R\$147.290,30
59	TOMATE LONGA VIDA, CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM SUJIDADE, PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS, MATURAÇÃO MÉDIA NEM MUITO MADURO NEM MUITO VERDE, PESO MÉDIO: 200 GRAMAS A UNIDADE.	ceasa	KG	63380	R\$3,35	R\$212.323,00
315	ABOBRIÑHA ITALIANA, CARACTERÍSTICAS: ABOBRINHA UNIFORME, ISENTAM DE MATERIAS TERROSOS E UNIDADE EXTERNA ANDRIMAL, SEM DANOS FISICOS ORIUANDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, COMPRIMENTO DE 16 A 20 CM A UNIDADE, PESO MEDIO: 300 GRAMAS A UNIDADE.	ceasa	KG	5828	R\$2,20	R\$12.812,16
316	ALHO CHINESO NÚMERO 5 - ENTREGUE EM EMBALAGEM RESISTENTE COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO BETERRAÇA CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA E SEM RACHADURAS E COR CONCENTRADA, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM DANOS FÍSICOS ORIUANDOS DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, PESO MÉDIO: 500 GRAMAS A UNIDADE.	ceasa	KG	1210	R\$17,29	R\$20.920,90
318	TOMATE LONGA VIDA, CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA E SEM RACHADURAS E COR CONCENTRADA, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM DANOS FÍSICOS ORIUANDOS DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, PESO MÉDIO: 200 GRAMAS A UNIDADE.	ceasa	KG	23658	R\$1,29	R\$30.518,82
319	ALHO CHINESO NÚMERO 5 - ENTREGUE EM EMBALAGEM RESISTENTE COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO BETERRAÇA CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA E SEM RACHADURAS E COR CONCENTRADA, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM DANOS FÍSICOS ORIUANDOS DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, PESO MÉDIO: 500 GRAMAS A UNIDADE.	ceasa	KG	5822	R\$1,49	R\$8.674,78
320	CAQUI CHOCOLATE, EM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRES DE RUPTURAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDIONADA EM CAIXAS RESISTENTES DE 20 KG.	ceasa	KG	12952	R\$3,74	R\$48.440,48
321	CEBOLA (COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS).	ceasa	KG	10262	R\$1,21	R\$12.417,02
322	ABOBRIÑHA ITALIANA, CARACTERÍSTICAS: ABOBRINHA UNIFORME, ISENTAM DE MATERIAS TERROSOS E UNIDADE EXTERNA ANDRIMAL, SEM DANOS FISICOS ORIUANDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, COMPRIMENTO DE 16 A 20 CM A UNIDADE, PESO MEDIO: 300 GRAMAS A UNIDADE.	ceasa	KG	8518	R\$1,84	R\$15.673,12
323	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E COM BRILHO PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÁS, ÍNTEGRA, E BEM DESENVOLVIDA,ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA,INSETOS, PARASITAS E/OU LARVAS.	ceasa	KG	8643	R\$2,14	R\$18.496,02

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4374 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
O Município de Cascavel (PR) não possui a anuidade das inscrições, desde que o contribuinte não tenha sido informado previamente em conformidade com a Lei nº 13.127/2015.	06 de janeiro de 2026 - Página 2 de 19

DESENVOLVIDA,ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA,INSETOS, PARASITAS E/OU LARVAS.						
324	LARANJA PÊRA. CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA ÍNTEGRA LIVRE DE FUNGOS, FINA E DE COR BRILHANTE, DE CONSISTÊNCIA FIRME. PESO MÉDIO: 140 GRAMAS A UNIDADE.	ceasa	KG	21291	R\$2,09	R\$44.498,19
325	MAÇÃ FUJI OU GALA, CLASSIFICAÇÃO NACIONAL ENCARTELADA. (TAMANHO, COR E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA ÍNTEGTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS ORIUANDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE).	ceasa	KG	40100	R\$4,99	R\$200.099,00
326	MAMÃO FORMOSA, CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE; PADRÃO COMERCIAL NÃO MUITO VERDE NEM MUITO MADURO; CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS; COM MATURAÇÃO NATURAL; CONSISTÊNCIA FIRME E ÍNTEGRA, PESO MÉDIO: 1 KILOGRAMA A UNIDADE.	ceasa	KG	41322	R\$4,39	R\$181.403,58
327	MANGA ROSA, ISENTA DE ENFERMIDADES, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ENTREGUE EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS DE 20 KG.	ceasa	KG	25887	R\$6,19	R\$160.240,53
329	MELÃO AMARELO, CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE; CASCA SEM DETERIORAÇÃO; LIVRE DE FUNGOS; CONSISTÊNCIA FIRME; SEM RACHADURAS E SUJIDADES. PESO MÉDIO: 1,5 KILOGRAMA A UNIDADE.	ceasa	KG	38847	R\$3,34	R\$129.748,98
330	PEPINO JAPONÊS (TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS ORIUANDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE).	ceasa	KG	5468	R\$2,79	R\$15.255,72
331	PONÇA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES COM CASCA ÍNTEGRA E DE COR ALARANJADA, ACONDIONADA EM CAIXAS RESISTENTES DE 20 KG.	ceasa	KG	15837	R\$3,10	R\$49.094,70
332	TOMATE LONGA VIDA, CARACTERÍSTICAS: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM SUJIDADE, PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS, MATURAÇÃO MÉDIA (NEM MUITO MADURO NEM MUITO VERDE), PESO MÉDIO: 200 GRAMAS A UNIDADE.	ceasa	KG	21126	R\$3,35	R\$70.772,10
Valor Total: R\$1.522.963,94 (Um milhão, quinhentos e vinte e dois mil, novecentos e sessenta e três reais, noventa e quatro centavos)						
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.						
FIRMADO EM: 24 de dezembro de 2025.						
ASSINATURA: Renato Silva						
Luiz Augusto Cavalheri						

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4374 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
O Município de Cascavel (PR) não possui a anuidade das inscrições, desde que o contribuinte não tenha sido informado previamente em conformidade com a Lei nº 13.127/2015.	06 de janeiro de 2026 - Página 3 de 19

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 766/2025 Pregão Eletrônico Nº 055/2025 CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.208.867/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silvério de Oliveira, sito à Rua Paraná, nº 5.000, Bairro Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva. CONTRATADA: COMERCIAL ACTUS LTDA, CNPJ:22.108.033/0001-92, Rua Eriel Leonardi,nº930, Vila Pioneiro, Toledo/PR,CEP:85.910-270, representada por Jean Dias Rodrigues OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios, fórmulas e dietas especiais em atendimento aos diversos Órgãos da Administração Pública Municipal. Conforme descrito abaixo:						
Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
24	BIFE BOVINO - PATINHO, CONGELADO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUALIZADO OU IQF (CONGELADO INDIVIDUALMENTE) CADA BIFE DEVERÁ TER 100 GR CADA UNIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE ATÓXICA COM PESO LÍQUIDO DE 1 (UM) OU 2 (DOIS) KG CADA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO. AS CAIXAS DEVERÃO SER LACRADAS E IDENTIFICADAS COM O NOME DO FABRICANTE, MARCA, PESO LÍQUIDO, SIM, SIF, SIF OU SIBS-FOA, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	BURGUER FRIG	KG	5277 3	R\$37,29	R\$1.967.905,17
26	CARNE BOVINA - PATINHO EM CUBOS, CONGELADO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUALIZADO OU IQF (CONGELADO INDIVIDUALMENTE), DEVERÁ CONTER NO MÁX. 10 GR/100 GR DE LÍPIDOS (GORDURA). A PORCENTAGEM DE ÁGUA E GELO (CONGELAMENTO) NÃO DEVE ULTRAPASSAR 10% EM PESO. EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE ATÓXICA DE 2 KG CADA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO. AS CAIXAS DEVERÃO SER LACRADAS E IDENTIFICADAS COM O NOME DO FABRICANTE, MARCA, PESO LÍQUIDO, SIM, SIF, SIF OU SIBS-FOA, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	BURGUER FRIG	KG	5594 3	R\$33,70	R\$1.886.276,10
44	BANANA NÂNICA OU CATURRA, CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE; CASCA LISA, NO MOMENTO DA ENTREGA, 50% DA QUANTIDADE TOTAL DE BANANAS, DEVERÁ SER ENTREGUE NA CONDIÇÃO MADURA (MATURAÇÃO NATURAL) E OS OUTROS 50% DEVERÃO SER ENTREGUES NA CONDIÇÃO VERDE. CASCA LIVRE DE FUNGOS E ÍNTEGRA, COMPRIMENTO: 15 CM A 18 CM, PESO: 160 GRAMAS A UNIDADE. EMBALAGEM: CAIXA DE 20 KG.	BB BANANAS	KG	6564 5	R\$26,78	R\$176.190,20
299	CARNE BOVINA - PATINHO EM CUBOS, CONGELADO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUALIZADO OU IQF (CONGELADO INDIVIDUALMENTE), DEVERÁ CONTER NO MÁX. 10 GR/100 GR DE LÍPIDOS (GORDURA). A PORCENTAGEM DE ÁGUA E GELO (CONGELAMENTO) NÃO DEVE ULTRAPASSAR 10% EM PESO. EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE ATÓXICA DE 2 KG CADA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO. AS CAIXAS DEVERÃO SER LACRADAS E IDENTIFICADAS COM O NOME DO FABRICANTE, MARCA, PESO LÍQUIDO, SIM, SIF, SIF OU SIBS-FOA, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	BURGUER FRIG	KG	1864 7	R\$33,70	R\$628.403,90
313	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO E RESFRIADO, INTERPOLHADO, FATIADO EM LÂMINAS DE 25 G COM REGISTRO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE DE LEITE DE VACA, COM ASPECTO MASSA SEMIDURA, COR BRANCO, CREME, HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO. EMBALAGEM DE 1 KG A VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	LACTOMIL	KG	6356	R\$36,57	R\$232.438,92
314	ABACAXI PEROLA, CLASSIFICADO, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE COM NO MÍNIMO 1,5 KG CADA UNIDADE, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES.	ceasa	UND	1026 9	R\$3,99	R\$40.973,31

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4374 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
O Município de Cascavel (PR) não possui a anuidade das inscrições, desde que o contribuinte não tenha sido informado previamente em conformidade com a Lei nº 13.127/2015.	06 de janeiro de 2026 - Página 4 de 19

317	BANANA NÂNICA OU CATURRA, CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE; CASCA LISA, NO MOMENTO DA ENTREGA, 50% DA QUANTIDADE TOTAL DE BANANAS, DEVERÁ SER ENTREGUE NA CONDIÇÃO MADURA (MATURAÇÃO NATURAL) E OS OUTROS 50% DEVERÃO SER ENTREGUES NA CONDIÇÃO VERDE. CASCA LIVRE DE FUNGOS E ÍNTEGRA, COMPRIMENTO: 15 CM A 18 CM, PESO: 160 GRAMAS A UNIDADE. EMBALAGEM: CAIXA DE 20 KG.	BB BANANAS	KG	2188 1	R\$2,76	R\$60.391,56
Valor Total: R\$ 4.999.572,16 (Quatro milhões, novecentos e noventa e nove mil, quinhentos e setenta e dois reais, dezesseis centavos)						
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.						
FIRMADO EM: 23 de dezembro de 2025.						
ASSINATURA: Renato Silva						
Jean Dias Rodrigues						

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 759/2025 Pregão Eletrônico Nº 055/2025 CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.208.867/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silvério de Oliveira, sito à Rua Paraná, nº 5.000, Bairro Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva. CONTRATADA: D.CAMP ALIMENTOS LTDA, CNPJ:60.496.699/0001-54, Rua Marechal Floriano Paixoto, Sala 01, Jd. Dona Marcelina II,CEP:87.140-000, representada por Mauro de Campos Nasser OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios, fórmulas e dietas especiais em atendimento aos diversos Órgãos da Administração Pública Municipal. Conforme descrito abaixo:						
Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
2	AGUÇAR OBTIDO DA CANA DE AGUÇAR, TIPO CRISTAL, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3%, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 0,3%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO VERIFICADO NO ATO DA ENTREGA.	DOURO	PCT	4807	R\$15,20	R\$73.066,40
3	BISCOITO CREAM CRACKER ÍNTEGRA, PACOTE DE 100 GRAMAS, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADORES DE FARINHA PROTÉASE E METABISSULFITO DE SÓDIO E ENZIMA XILANASE. RICO EM FIBRAS. PCT 360G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	todeschini	PCT	12637	R\$4,10	R\$51.011,70
9	CANJICAQUINHA DE MILHO (QUIRERA) - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SUBPRODUTO DO MILHO, DE COR AMARELA, FINA, EMBALAGEM EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO COM 1 KG. DEVE CONTER EM SEU RÓTULO PRAZO DE VALIDADE,LOTE, BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	SILOT	PCT	20817	R\$2,30	R\$47.879,10
14	FELIÃO CARIOCA TIPO 1, NOVO, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ÍNTEGROS E NA COR CARACTERÍSTICA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 1 KG. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE,LOTE.	DONA KIKI	KG	36379	R\$3,90	R\$141.878,10
15	FELIÃO PRETO, TIPO 1, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ÍNTEGROS E NA COR CARACTERÍSTICA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 1 KG. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE,LOTE.	OURO DO CAMPO	KG	36370	R\$3,08	R\$112.019,60
17	FUBA DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 1 KG. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE,LOTE.	NUTRI NOVO	KG	17904	R\$2,20	R\$39.368,80
61	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, L - EMBALAGEM TETRAPACK, VALIDADE MÍNIMA 60 DIAS	LIDER	L	34118	R\$4,47	R\$152.507,46
104	MACARRÃO ESPAGUETE, GRÃO DURO COM OVOS FINOS, POCOA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 1 KG. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE,LOTE.	FLORIANE	PCT	6950	R\$4,48	R\$31.136,00
138	MACARRÃO INTEGRAL, TIPO 1, SOBRE LÍQUIDOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 1 KG. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE,LOTE.	FLORIANE	PCT	10547	R\$2,65	R\$27.949,55
274	MACARRÃO INTEGRAL, TIPO 1, SOBRE LÍQUIDOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 1 KG. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE,LOTE.	FLORIANE	PCT	10547	R\$2,65	R\$27.949,55
282	CANJICAQUINHA DE MILHO (QUIRERA) - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SUBPRODUTO DO MILHO, DE COR AMARELA, FINA, EMBALAGEM EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO COM 1 KG. DEVE CONTER EM SEU RÓTULO PRAZO DE VALIDADE,LOTE, BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	SILOT	PCT	6938	R\$2,30	R\$15.967,40
287	FELIÃO CARIOCA TIPO 1, NOVO, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ÍNTEGROS E NA COR CARACTERÍSTICA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 1 KG. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE,LOTE.	DONA KIKI	KG	12126	R\$3,90	R\$47.291,40
288	FELIÃO PRETO, TIPO 1, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ÍNTEGROS E NA COR CARACTERÍSTICA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 1 KG. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE,LOTE.	OURO DO CAMPO	KG	12123	R\$3,08	R\$37.338,84
290	FUBA DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, RESISTENTE, TRANSPARENTE, NO SEU RÓTULO DEVE CONSTAR PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SOBRE GLUTEN, KG.	NUTRI NOVO	KG	5968	R\$2,20	R\$13.129,60
291	MACARRÃO INTEGRAL, TIPO 1, SOBRE LÍQUIDOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 1 KG. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE,LOTE.	FLORIANE	PCT	10547	R\$2,65	R\$27.949,55
334	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, L - EMBALAGEM TETRAPACK, VALIDADE MÍNIMA 60 DIAS	LIDER	L	11372	R\$4,47	R\$50.832,84
Valor Total: R\$ 901.484,47 (Novecentos e um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais, quarenta e sete centavos)						
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.						
FIRMADO EM: 28 de dezembro de 2025.						
ASSINATURA: Renato Silva						
Maisea de Campos Nasser						

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4374 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
O Município de Cascavel (PR) não possui a anuidade das inscrições, desde que o contribuinte não tenha sido informado previamente em conformidade com a Lei nº 13.127/2015.	06 de janeiro de 2026 - Página 5 de 19

	COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3%, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 0,3%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO VERIFICADO NO ATO DA ENTREGA, EMBALAGEM PACOTE DE 500 G.CADA					
276	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL, PACOTE DE NO MÍNIMO 360GR; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADORES DE FARINHA PROTÉASE E METABISSULFITO DE SÓDIO, E ENZIMA XILANASE. RICO EM FIBRAS, PCT 360G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	todeschini	PCT	4212	R\$4,10	R\$17.269,20
282	CANJICAQUINHA DE MILHO (QUIRERA) - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SUBPRODUTO DO MILHO, DE COR AMARELA, FINA, EMBALAGEM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO COM 1 KG. DEVE CONTER EM SEU RÓTULO PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	SILOT	PCT	6938	R\$2,30	R\$15.967,40
287	FELIÃO CARIOCA TIPO 1, NOVO, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAS ESTRANHOS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 1 KG. NO SEU RÓTULO CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE/LOTE.	DONA KIKI	KG	12126	R\$3,90	R\$47.291,40
288	FELIÃO PRETO, TIPO 1, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ÍNTEGROS E NA COR CARACTERÍSTICA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, EM PACOTES DE 1 KG. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE/LOTE.	OURO DO CAMPO	KG	12123	R\$3,08	R\$37.338,84
290	FUBA DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 1 KG, RESISTENTE TRANSPARENTE. NO SEU RÓTULO DEVE CONSTAR PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SOBRE GLUTEN. KG	NUTRI NOVO	KG	5968	R\$2,20	R\$13.129,60
291	MACARRÃO INTEGRAL, TIPO 1, FORNATOS ESPAGUETE, PARAFUSO OU PENNE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TRANSPARENTE DE 500 GR CADA EMBALAGEM. NOS EU RÓTULO DEVERA CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN E PRAZO DE VALIDADE BEM VISIVEL/LOTE.	FLORIANI	PCT	10547	R\$2,65	R\$27.949,55
334	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 L - EMBALAGEM TETRAPACK. VALIDADE MÍNIMA 60 DIAS	LIDER	L	11372	R\$4,47	R\$50.832,84
Valor Total: R\$ 901.484,47 (Novecentos e um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais, quarenta e sete centavos)						
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.						
FIRMADO EM: 28 de dezembro de 2025.						
ASSINATURA: Renato Silva						
Maison de Campos Nasser						

 MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficialmente Certificadamente		Edição Ordinária - Nº 4374 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo			
Este documento é uma reprodução fiel do original, assinado digitalmente pelo(a) Sr(a) Renato Silva, em 24/12/2025, sob o protocolo nº 0254167-01, com o código de verificação 0254167-01-000					

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 764/2025

Pregão Eletrônico N.º 055/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 76.208.867/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silveiro de Oliveira, s/n.º à Rua Paraná, n.º 5.000, Bairro Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva.

CONTRATADA: FRANKIE & ZIMMER LTDA, CNPJ: 02.867.342/0001-39, Rua São Luiz, nº 1488, Centro, representada por Paulo Ernesto Franke.

OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios, fórmulas e dietas especiais em atendimento aos diversos Órgãos da Administração Pública Municipal. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit (R\$)	Valor Total
62	MASSA PARA PÃO DE QUEIJO, REFRIGERADA, PRONTA PARA ASSAR, ACIONADA EM BALDES PLÁSTICOS LACRADOS, PESANDO 4 KG. BALDE	SAO PAULO	BDE	12303	R\$28,85	R\$354.941,55
151	BANHA SUJA, EMBALAGEM DE 1KG NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ALIBEM	KG	1400	R\$11,91	R\$16.674,00
335	MASSA PARA PÃO DE QUEIJO, REFRIGERADA, PRONTA PARA ASSAR, ACIONADA EM BALDES PLÁSTICOS LACRADOS, PESANDO 4 KG. BALDE	SAO PAULO	BDE	4101	R\$28,85	R\$116.313,65
62	MASSA PARA PÃO DE QUEIJO, REFRIGERADA, PRONTA PARA ASSAR, ACIONADA EM BALDES PLÁSTICOS LACRADOS, PESANDO 4 KG. BALDE	SAO PAULO	BDE	12303	R\$28,85	R\$354.941,55

Valor Total: R\$488.929,10 (quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e vinte e nove reais, quarenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 24 de dezembro de 2025.

ASSINATURA: Renato Silva

Paulo Ernesto Franke

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE CASCAVEL			
SUMULA DO PROCESSO - INEXIGIBILIDADE			
Nº AQUISIÇÃO DIRETA	OBJETO	CONTRATADA	VALOR TOTAL
04/2025	Serviços de coleta, transporte e entrega domiciliar, de objetos de correspondência, SEDEX, SEDEX 10 e demais serviços e produtos postais.	Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT	R\$ 15.000,00
05/2025	Contratação de fornecimento de água e esgoto para a Sede do Instituto de Planejamento de Cascavel - IPC, conforme condições estabelecidas neste Edital, para as quantidades, especificações, preços máximos e demais informações contidas em Termo de Referência.	Corporação de Saneamento de São Paulo S.A. - SANEAS	R\$ 20.000,00

Edição Disponível Gratuitamente: <https://cascavel.atende.net/>

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2026

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO EM OBTER PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

Por meio desta o **Município de Marechal Cândido Rondon**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Espírito Santo, n.º 777, inscrito no CNPJ sob n.º 57.645.463/0001-28, através do Departamento de Gestão de Compras, nos termos do art. 75, inciso I e II, § 3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados em relação à contratação direta, por meio de **Dispensa de Licitação**, para aquisição do seguinte objeto, visando selecionar a proposta mais vantajosa:

OBJETO: Contratação de serviços especializados para a manutenção preventiva e corretiva do drone Mavic Air 3 com fornecimento de peças.

Item	Descrição	Unidade	Catm/ Catavari	Quantid ade	Valor Unt.	Valor Total
1	Supporte Do Gimbal Drone Air3	Unidade	630645	1	R\$690,00	R\$690,00
2	Braco Direto Drone Mavic Air 3	Unidade	630948	1	R\$1.222,00	R\$1.222,00
3	Cabo Flat Gimbal Air 3	Unidade	614150	1	R\$390,00	R\$390,00
4	Dobradiça Tímpera Direta Drone Air 3	Unidade	630488	1	R\$390,00	R\$390,00
5	Cabo Flat Air 3	Unidade	613723	1	R\$577,71	R\$577,71
SUB-TOTAL PEÇAS:						R\$3.269,71
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS						
6	Revisão Geral da Aeronave, Troca de Pasta Térmica se Necessário, Lubrificação das Dobradiças e Motores, Teste e Inspeção de Motores, Flats e Soldas, Atualizações de Software da Aeronave, Controle, Placa-mãe e Bateria, Calibrações de IMU, GIMBAL, COMPASS, VPS e Precisão do Controle, Limpeza Externa e Interna da Aeronave, Sensores, VPS, Conectores, Portas de Carga e USB.	serviços	21032	1	R\$1.365,00	R\$1.365,00
TOTAL:						R\$4.634,71

A licitação será exclusiva para a participação de ME/EPP, nos termos da L. C. nº 123/2006 e suas alterações.

A empresa a ser contratada será aquela que ofertar o objeto pelo **MENOR PREÇO GLOBAL**.

A manifestação de interesse poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente encaminhada até o dia **09 de janeiro de 2026**, para o endereço de e-mail dispensa@mcpr.pr.gov.br, informando no assunto o número da Dispensa para a qual deseja manifestar interesse, ou entregue diretamente no Paço Municipal, no Setor de Protocolo, em horário de expediente, informando no Protocolo o número da Dispensa para a qual deseja manifestar interesse.

A proposta deverá conter o número da Dispensa e dados da empresa como razão social, CNPJ, endereço, telefone, e-mail, informação dos itens para os quais a empresa está manifestando interesse, valor unitário e total da proposta, informações bancárias para pagamento, prazo de validade de no mínimo 60 (sessenta) dias, e assinatura do responsável.

Importante mencionar que todas as obrigações jurídicas, fiscal, social e trabalhista deverão estar REGULARES e que haverá contratação da empresa para apresentação dos documentos de habilitação, no prazo de 1 (um) dia útil, contado da divulgação da certidão contendo o resultado da manifestação de interesse.

Ao manifestar interesse em ofertar proposta, a empresa estará ciente de que nos valores ofertados já estarão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos com frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionados com o objeto, quando houver.

A oferta de proposta pelas empresas interessadas pressupõe implícita declaração de atendimento aos

requisitos de habilitação e de validade da proposta, conforme indicado no Termo de Referência e demais documentos anexos ao processo.

É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DA EMPRESA GARANTIR QUE A PROPOSTA FOI RECEBIDA VIA E-MAIL OU DEVIDAMENTE PROTOCOLADA, NÃO CABENDO POSTERIORES ALEGAÇÕES DE ERROS NO E-MAIL/PROTOCOLO.

Os interessados poderão ter acesso ao Termo de Referência, através do link www.mcpr.pr.gov.br > Consulta de Licitações > Acessar > pesquisar a Dispensa; ou solicitar através do e-mail dispensa@mcpr.pr.gov.br, Marechal Cândido Rondon, 05 de janeiro de 2026. a. a. Luiza Cristina Schaurich - Agente de Contratação // Portaria n.º 2139/2025

CI1240714-E26

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE	
MARECHAL CÂNDIDORONDON – PARANÁ	
CNPJ: 76.878.669/0001-42	
ADITAMENTO CONTRATUAL	
Processo: Dispensa nº 02/2024 – Processo de Compras nº 02/2024. Objeto: Contrato de rateio para os serviços de saneamento da Autarquia. Espécie: Termo Aditivo II – Contrato Administrativo nº 01/2024. Consumidor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, de Marechal Cândido Rondon (PR) – CNPJ: 76.878.669/0001-42. Contratada: Consórcio Intermunicipal de Saneamento do Paraná – CISPAR/PR. CNPJ: 04.823.494/0001-65. Responsável: Valter Luiz Bossa. Justificativa: Reajuste ou repactuação de preços no próprio contrato e prorrogação de prazo. Valor Total Aditado: R\$ 60.960,00 (Sessenta mil, novecentos e sessenta reais). Execução e Vigência: Exercício de 2025. Data e Assinaturas: Marechal Cândido Rondon – PR, em 29 de dezembro de 2025. Fabio Alexandre Regelmeyer, Diretor Executivo; Raquel Patricia Chiarani, Gestora; e Valter Luiz Bossa, contratada.	
ADITAMENTO CONTRATUAL	
Processo: Dispensa nº 03/2024 – Processo de Compras nº 03/2024. Espécie: Termo Aditivo III – Contrato Administrativo nº 02/2024. Objeto: Desenvolvimento das atividades de regulação dos serviços de saneamento de abastecimento de água e de coleta de esgoto no âmbito da área do Município de Marechal Cândido Rondon. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, de Marechal Cândido Rondon (PR) – CNPJ: 76.878.669/0001-42. Contratada: Consórcio Intermunicipal de Saneamento do Paraná – CISPAR/PR. CNPJ: 04.823.494/0001-65. Responsável: Valter Luiz Bossa. Justificativa: Reajuste ou repactuação de preços previstos no próprio contrato e prorrogação de prazo. Fundamento legal: Artigo 107 e 136, inciso I, ambos da Lei de Licitações e Contratos Administrativos nº 14.133/21. Prazo de Execução/Vigência: 31/12/2025 a 30/04/2026. Valor: R\$ 84.712,00 (oitenta e quatro mil, setecentos e doze reais). Data e Assinaturas: Marechal Cândido Rondon – PR, em 29 de dezembro de 2025. Fabio Alexandre Regelmeyer, Diretor Executivo; Raquel Patricia Chiarani, Gestora; e Valter Luiz Bossa, contratada.	
OBS: Documentos na íntegra no site da Prefeitura: https://marechalcandidorondon.atende.net/?pg=autogestaoeditando#/tipo/servico/valor/8/padroao/1/load/0/ – Entidade: SAAE. Gabinete do Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, de Marechal Cândido Rondon-PR, em 05 de janeiro de 2026. Fabio Alexandre Regelmeyer, Diretor Executivo. Publicidade suplementar, na forma da Lei nº 4.838/2016, art. 3º, § 1º.	

CI1240715-E26

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMARCA DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANÁ

IEDA MARIA ESTEVES
OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS – USUCAÇÃO EXTRAJUDICIAL

IEDA MARIA ESTEVES, titular do Ofício Imobiliário da comarca de Santa Helena, Estado do Paraná, na forma da lei, etc...

Faz saber a todos quantos o presente vierem, ou dele tiverem conhecimento, que foi protocolado nesta Serventia sob Nº 81.226, o requerimento oneroso a Sra. LUIA LORENA MACHADO, brasileira, viúva, aposentada, residente e domiciliada na Rua Amazonas, s/n, no distrito de Sub Sede São Francisco, no município e comarca de Santa Helena/PR, filha de Margarida Theresza Kehl, portadora da Cédula de Identidade RG nº 6.556.016-0/ESP-PR, e inscrita no CPF/MF sob Nº 018.262.089/17, solicita o reconhecimento do direito de domínio da propriedade através do Reconhecimento Extrajudicial de Usucapião Ordinária do Imóvel Urbano, nos termos do artigo 216-A, da Lei Nº 6.015/1973, do Imóvel constituído pelo LOTE URBANO Nº 13 (treze) da Quadra Nº 22 (vinte e dois), com a área de 600,00m² (seiscentos metros quadrados), localizado na Subdivisão denominada "SUB SEDE SÃO FRANCISCO", no distrito de Sub Sede São Francisco, município e comarca de Santa Helena/PR.

Assim sendo, ficam notificados os terceiros eventualmente interessados e titulares de direitos reais e de outros direitos em relação ao pedido, apresentando impugnação escrita perante o Serviço de Registro de Imóveis, situado na Avenida Curitiba, Nº 661, centro, Santa Helena-PR, com as razões de sua discordância, no prazo legal de 15 (quinze) dias contados a contar da publicação deste edital.

Ficando alertados de que, caso não contestados, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pela requerente, sendo reconhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro, conforme determina a lei.

Santa Helena, 05 de Janeiro de 2026.-

Ieda Maria Esteves
Ieda Maria Esteves
"Oficial do Registro"

CI1240712-E26

MUNICÍPIO DE MARIPÁ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br
CNPJ 95.583.571/0001-02

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

ERRATA
Na Portaria publicada em 22 de dezembro de 2025, no jornal "O PARANÁ", na página E11, ONDE SE LÊ: 080.503.399-25.XXX.XXX-07 LEIA-SE: 080.XXX.XXX-25 Em 05 de janeiro de 2026 Rodrigo Andre Schanoski Prefeito

PORTARIA Nº 001/2026
NOMEAR, a cidadã CRISTIANE DA SILVA, portadora do CPF nº 047.XXX.XXX-90, para exercer o cargo comissionado de Chefe da Seção de Apoio ao Produtor Rural, CC-05, a partir de 05 de janeiro de 2026. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, Em 05 de janeiro de 2026. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. ROBERTO LUIZ JACOBY Secretário de Administração.

PORTARIA Nº 002/2026
NOMEAR, em Estágio Probatório KELLY CRISTINA PRADO DA SILVA, portadora CPF nº 064.XXX.XXX-04 aprovada em Concurso Público Municipal nº001/2024, normalizado pelo Edital nº030/2024 de 01 de abril de 2024, para exercer o cargo efetivo de Técnico em Enfermagem (40 horas), a partir de 05 de janeiro de 2026, lotada na Secretaria de Saúde. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, Em 05 de janeiro de 2026. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. ROBERTO LUIZ JACOBY Secretário de Administração.

PORTARIA Nº 003/2026
Designar a Comissão de Avaliação do Desempenho do Estágio Probatório dos funcionários. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, Em 05 de janeiro de 2026. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. ROBERTO LUIZ JACOBY Secretário de Administração.

PORTARIA Nº 004/2026
NOMEAR, a cidadã FLAVIA GOIS DA SILVA, portadora do CPF nº 081.XXX.XXX-43, aprovada no Processo Seletivo Simplificado 001/2025, aberto pelo Edital nº 02/2025, para exercer o cargo temporário de Professor de Educação Infantil (PcD 40 horas), pelo período de 06 de janeiro de 2026 a 06 de junho de 2026, lotada na Secretaria de Educação. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, Em 05 de janeiro de 2026. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. ROBERTO LUIZ JACOBY Secretário de Administração.

PORTARIA Nº 005/2026
Considerar férias regulamentares, referente ao período aquisitivo 2025. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, Em 05 de janeiro de 2026. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. ROBERTO LUIZ JACOBY Secretário de Administração.

PORTARIA Nº 006/2025
DESIGNAR, a servidora PAULA CRISTINA CAPELETTE, ocupante de dois cargos efetivo de Professor (20h), matrícula 90450-0 e 90450-1, na função gratificada pelo exercício de Direção nas Instituições Educacionais (40h), na Escola Municipal Professor Leopoldo Kuroki, pelo período de 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2027. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, Em 05 de janeiro de 2026. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. ROBERTO LUIZ JACOBY Secretário de Administração.

PORTARIA Nº007/2026
NOMEAR, a cidadã NOEMI MARLI JACOBY POOTZ, portadora do CPF nº 120.xxx.xxx-85, para exercer o cargo comissionado de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO, símbolo CC-06, a partir da data de, 06 de janeiro de 2026. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, Em 05 de janeiro de 2026. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. ROBERTO LUIZ JACOBY Secretário de Administração.

DECRETO Nº 002, DE 05 DE JANEIRO DE 2026.
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2026, na importância de R\$ 470.969,95 (quatrocentos e setenta mil, novecentos e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos), e dá outras providências. PALÁCIO DAS ORQUÍDEAS, Em 05 de janeiro de 2026. RODRIGO ANDRÉ SCHANOSKI, Prefeito. ROBERTO LUIZ JACOBY Secretário de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Temporário Nº: 01/2026 Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ Contratado: FLAVIA GOIS DA SILVA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (40h) POR PRAZO DETERMINADO
Justifica-se a contratação, por motivo de atendimento individualizado de alunos com laudo Transtorno de Espectro Autista (TEA). Vigência: Início: 06/01/2026 Término: 05/06/2026. Assinatura: 05/01/2026. Nível Salarial: CLAS EA1

Documentos na íntegra disponíveis no diário oficial eletrônico do Município de Maripá - Endereço: www.maripa.pr.gov.br.

1

MUNICÍPIO DE MARIPÁ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br
CNPJ 95.583.571/0001-02

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

EXTRATO CONTRATO DE RATEIO DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS Nº 212/2026
PARTES: Contrato de Rateio que entre si celebram o MUNICÍPIO DE MARIPÁ e o CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE. **OBJETO:** Constitui-se como objeto do presente CONTRATO a definição das regras e critérios de participação do município de Maripá como CONSÓRCIADO junto ao CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, como CONSÓRCIO, nos repasses de obrigações financeiras, de modo a regulamentar a contribuição financeira e assegurar o custeio de todas as atividades serem desenvolvidas pelo Consórcio no exercício de 2026. **PAZO DE VIGÊNCIA:** 01/01/2026 a 31/12/2026. **FORO:** COMARCA DE CURITIBA/PR.

EXTRATO AO CONTRATO DE RATEIO Nº 025/2026
PARTES: Contrato de Rateio que entre si celebram o CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ – CONSAMU e o MUNICÍPIO DE MARIPÁ. **OBJETO:** O presente contrato tem como objeto o repasse de verbas públicas municipais, para a consecução das ações previstas nos termos do Protocolo de Intenções, Estatuto Social do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná, ratificadas através da Lei Orçamentária Anual de cada ente consorciado. **PAZO DE VIGÊNCIA:** 01/01/2026 A 31/12/2026. **FORO:** COMARCA DE CASCAVEL/PR

EXTRATO AO CONTRATO DE RATEIO Nº 065/2026
PARTES: Contrato de Rateio que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIPÁ. **OBJETO:** Constitui objeto do presente termo de rateio o repasse da verba Estadual recebida pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, ao CONTRATADO, que deverão posteriormente ser repassadas ao CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE/PR – CONSAMU, conforme deliberação da Assembleia Geral Extraordinária do CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ – CONSAMU, realizada em 22/08/2025. **Parágrafo único:** As verbas Estaduais recebidas pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL são transferidas pelo FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE, nos termos das Resoluções SESA nº 056/2017, 518/2017, 299/2018, 39/2022 e 1665/2023 e Portarias de Habilitação e Qualificação do Ministério da Saúde nº 1.010 de 21 de maio de 2012, nº 1.473 de 18 de julho de 2013, nº 1.650 de 02 de outubro de 2015, nº 1.655 de 02 de outubro de 2015, nº 3.181 de 29 de dezembro de 2016, nº 3.228/2016 de 29 de dezembro de 2016, nº 3.335 de 07 de dezembro de 2017 e nº 1.727 de 14 de junho de 2018, nº3.464 de 17 de dezembro de 2019 e nº 455 de 20 de março de 2020. **PAZO DE VIGÊNCIA:** 01/01/2026 A 31/12/2026. **FORO:** COMARCA DE CASCAVEL/PR

EXTRATO AO CONTRATO DE RATEIO Nº 104/2026
PARTES: Contrato de Rateio que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIPÁ e o CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ – CONSAMU. **OBJETO:** Constitui objeto do presente termo de rateio o repasse da verba Estadual recebida pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, ao CONTRATADO, que deverão posteriormente ser repassadas ao CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE/PR – CONSAMU, conforme deliberação da Assembleia Geral Extraordinária do CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ – CONSAMU, realizada em 22/08/2025. **Parágrafo único:** As verbas Estaduais recebidas pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL são transferidas pelo FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE, nos termos das Resoluções SESA nº 056/2017, 518/2017, 299/2018, 39/2022 e 1665/2023 e Portarias de Habilitação e Qualificação do Ministério da Saúde nº 1.010 de 21 de maio de 2012, nº 1.473 de 18 de julho de 2013, nº 1.650 de 02 de outubro de 2015, nº 1.655 de 02 de outubro de 2015, nº 3.181 de 29 de dezembro de 2016, nº 3.228/2016 de 29 de dezembro de 2016, nº 3.335 de 07 de dezembro de 2017 e nº 1.727 de 14 de junho de 2018, nº3.464 de 17 de dezembro de 2019 e nº 455 de 20 de março de 2020. **PAZO DE VIGÊNCIA:** 01/01/2026 A 31/12/2026. **FORO:** COMARCA DE CASCAVEL/PR

Documentos na íntegra disponíveis no diário oficial eletrônico do Município de Maripá - Endereço: www.maripa.pr.gov.br.

2

CI1240716-E26

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PARANÁ

AUTORIZAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 277/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2026

O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, bem como o Secretário Municipal de Saúde, em cumprimento ao disposto no Artigo 75, da Lei nº 14.133/21, tendo em vista o parecer jurídico exarado no procedimento de **Dispensa de Licitação nº 51/2026**, torna público o presente na forma seguinte:

OBJETO: Contratação de serviços de fisioterapia para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Este objeto será executado pelo FISIOTERAPIA CENTRO DE SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.271.784/0001-31, estabelecida na Rua Amazonas, nº 1187, Centro, na cidade de Entre Rios do Oeste, Estado do Paraná, através de Dispensa de Licitação, pelo valor de **R\$64.789,20 (sessenta e quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)**.

FUNDAMENTO LEGAL: Contratação respaldada no Art. 75, inciso VIII, da Lei de Licitações e Contratos nº 14.133, de 01/04/2021, conforme devidamente justificado no processo licitatório. Marechal Cândido Rondon, Paraná, em 19 de dezembro de 2025. (a.a.) Adriano Backes – Prefeito e Leandro Dalamaria – Secretário Municipal de Saúde.

CI1240709-E26

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR

UASG: 96551

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE CONCORRÊNCIA, FORMA ELETRÔNICA N.º 1/2026
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para pavimentação de estrada rural em CBUQ, 24.393,06 m², incluindo serviços preliminares, terraplanagem, base e sub-base, revestimento, sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de obra, em trecho de estrada da localidade da Linha Sanga Ituporanga, interior do Município de Mercedes/PR.

PREÇO MÁXIMO: R\$ 5.059.084,46 (cinco milhões, cinquenta e quatro reais e quarenta e seis centavos)

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal: <https://www.gov.br/compras/pt-br>

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h00m do dia 23/10/2026.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se no site www.mercedes.pr.gov.br, bem como, no site <https://www.gov.br/compras/pt-br>. Demais informações encontram-se à disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes, situada à Rua Dr. Osvaldo Cruz, nº 555, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, de segunda a sexta-feira, no horário de atendimento ao público: 07:30 às 11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone: (45)3256-8000, e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br. No período compreendido entre 22 de dezembro de 2025 a 09 de janeiro de 2026, o atendimento presencial junto ao paço municipal ocorrerá em horário de expediente especial, das 07:30h às 12:00h conforme Decreto Municipal nº. 271/2025.

Mercedes – PR, 05 de janeiro de 2026.

Laerton Weber
Prefeito

CI1240710-E26

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON – PARANÁ

AUTORIZAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 276/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2026

O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, bem como o Secretário Municipal de Saúde, em cumprimento ao disposto no Artigo 74, da Lei nº 14.133/21, tendo em vista o parecer jurídico exarado no procedimento de **Inexigibilidade de Licitação nº 1/2026**, torna público o presente na forma seguinte:

OBJETO: Contratação de serviços médicos plantonistas para a especialidade de clínico geral, conforme Chamamento Público nº 05/2025 - SMSA. Este objeto será executado pela empresa DOCTOR GESTÃO EM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 13.729.2

**CECM Concessões S.A.**CNPJ/MF nº 02.221.155/0001-83 - NIRE 41.300.015.767
ATA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

DATA, HORÁRIO E LOCAL: Em 18 de dezembro de 2025, às 17h00 horas, na sede social da CECM Concessões S.A. ("Companhia"), localizada na Rua Paraguai, 605, na Cidade de Cascavel, CEP 85805-017, Estado do Paraná. **PRESEÇA:** Participação da totalidade dos conselheiros efetivos, por meio de videoconferência. **MESA:** Presidente: Marcello Guidotti. Secretário: Eduardo Augusto Alckmin Jacob. **ORDEM DO DIA:** Deliberar sobre: (i) a substituição da empresa responsável pela auditoria independente das informações financeiras da Companhia. **DELIBERAÇÕES:** Por unanimidade e sem quaisquer ressalvas, os membros do Conselho de Administração autorizam: (i) a Diretoria Executiva a contratar a empresa Deloitte Touche Tohmatsu Auditores Independentes ("Deloitte"), para a prestação de serviços de auditoria independente das informações financeiras da Companhia, referentes ao exercício social que se iniciará em 01 de janeiro de 2026, em substituição à PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes ("PwC"). A decisão foi tomada de acordo com os motivos e justificativas apresentadas a este Conselho de Administração e recomendadas pelo Comitê de Auditoria, nos termos do art. 31 da Resolução CVM nº 23/2021, condicionada à anuência da PwC quanto à sua substituição como empresa responsável pela auditoria independente da Companhia. As atividades da Deloitte terão início a partir da revisão das informações trimestrais correspondentes ao trimestre a ser encerrado em 31 de março de 2026. Em decorrência das deliberações ora tomadas, fica a diretoria da Companhia e/ou seus representantes legais autorizados a adotar todas as providências necessárias à implementação da substituição dos auditores independentes e a ratificar os atos já praticados com essa finalidade, incluindo, sem limitação, a formalização da contratação e a divulgação da substituição, em conformidade com o disposto na Resolução CVM nº 23/2021, condicionada à anuência da PwC. **ENCERRAMENTO:** Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lida, aprovada e assinada pelos conselheiros. Cascavel, 18 de dezembro de 2025. Presidente: Marcello Guidotti. Secretário: Eduardo Augusto Alckmin Jacob. Conselheiros: Marcello Guidotti, Rodrigo José de Pontes Seabra Monteiro Salles e Roberto Borges Paiva. *Certifico que a presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio.* Marcello Guidotti - **Presidente**, Eduardo Augusto Alckmin Jacob - **Secretário**. JUCEPAR - Certifico o registro em 24/12/2025 sob o nº 20256626456. Protocolo 256626456 de 22/12/2025. Leandro Marcos Raysel Biscaia - Secretário Geral.

EDITAL Nº08/2026 SENAD-PR - LEILÃO POLÍCIA CIVIL -PR. EDITAL Nº09/2026 SENAD-PR - LEILÃO POLÍCIA FEDERAL-PR - A União, representada pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública, neste ato representado pela Secretaria Nacional de Políticas Sobre Drogas e Gestão de Ativos - SENAD, por meio de contratação do Leiloeiro Oficial **Levy dos Santos Moraes Filho**, matriculado perante a Jucepar sob o nº19/303-L, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará **LEILÃO NA MODALIDADE ELETRÔNICA** para alienação de veículos destinados a circulação, sucata aproveitável, sucata aproveitável com motor inservível e sucata inservível, conforme condições, quantidades e exigências em edital. As sessões públicas serão realizadas no dia 12 de fevereiro de 2026, nos horários previstos no Anexo I - Relação de Lotes do Edital de Leilão. Será permitido a realização de lances a partir do dia de início, após a publicação do site www.leiloesantasmoraes.com.br, mediante cadastro prévio. O edital na íntegra encontra-se disponível no site: leiloesantasmoraes.com.br.



Adquira seu
cupom por
R\$500,00



Sorteio em
31/01/2026
pela extração da
Loteria Federal

1 Ford Ranger 2026, 2.0 Diesel 4x4 Motor

2 VW Santana 2.0 Midas 1997 Petrol

3 iPhone 14 Pro Max 256GB

*Imagens Ilustrativas

**Juntos, podemos
salvar mais vidas.**

Cascavel

(45) 2101-7022 | (45) 98408-4148

Umuarama

(44) 2031-0743 | (44) 99116-7662

www.uopeccan.org.br

NORDESTE
v i v e r é v i a j a r



VIAJE COM A NORDESTE PARA:
SÃO PAULO - CAMPINAS - RIO DE JANEIRO
FLORIANÓPOLIS - JOINVILLE - BAL. CAMBORIÚ

COMPRE SUA PASSAGEM E PAGUE EM ATÉ 10X SEM JUROS
COM SEU CARTÃO VISA OU MASTER

LIGUE: (45)3226-5231

[CONSULTE OUTROS DESTINOS: 0800 44 2222]



acesse: www.expnordeste.com.br